EDITAL DE CREDENCIAMENTO SEDUC Nº 0003/ 2016

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO PARA APOIO ACADÊMICO ADMINISTRATIVO E APOIO ACADÊMICO PEDAGÓGICO PARA CURSOS DO PRONATEC/FIC/TÉCNICOS

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42, § 1º, inciso II da Constituição do Estado, e, considerando a Lei Federal nº 12.513 de 26 de outubro de 2011, a Portaria nº 168 de 07 de março de 2013, a Resolução FNDE Nº 8, de 20 de março de 2013, a Portaria nº 817, de 13 de agosto de 2015, o art. 37 da Constituição Federal e a Portaria SEDUC Nº1763, de 07 de agosto de 2015, torna público, para ciência dos interessados que se encontram abertas inscrições para o processo de credenciamento de Apoio Acadêmico administrativo e Apoio Acadêmico Pedagógico, para auxiliar na operacionalização dos cursos de qualificação do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC – nos cursos de Formação Inicial e Continuada e cursos Técnicos, ofertados pela Secretaria da Educação.

ANEXO I

Quadro I – Do Cronograma

	ETAPA
	DATA

	Período de Inscrições: Envio da documentação por e-mail
	05 a 21 de fevereiro de 2016

	Análise de Currículos (Títulos e documentos)
	22 a 24 de fevereiro de 2016

	Resultado do Credenciamento
	25 de fevereiro de 2016

ANEXO IV
Quadro IV - Das Vagas - Apoio Acadêmico Pedagógico e Apoio Acadêmico Administrativo Bolsista

	PACTUAÇÃO 02/2015
DISPONIBILIDADE DE VAGAS PARA APOIO ACADÊMICO ADMINISTRATIVO E APOIO ACADÊMICO PEDAGÓGICO – PRONATEC/SEDUC-TO

	DRE
	Município
	Escola
	Apoio Acadêmico Pedagógico/
Cursos Técnicos
	Apoio Acadêmico Administrativo/ Cursos FIC

	Curso
	Quantidade

Araguaina

Araguaina

	CEM Benjamim José de Almeida
	Refrigeração e Climatização
	01
			-

	Presídio Barra da Grota

	-
	01

	Escola Est. Francisco Máximo de Sousa
	Zootecnia
	01
	-

	CEM Castelo Branco
	Análises Clínicas, Prótese Dentária e Enfermagem

01
	-

	Escola Est. Profº João Alves Batista
	Radiologia
	01
	-

	Escola Est. João Guilherme L. Kunze
	Estética
	01
	-

	Escola Est. Norte Goiano
	Edificações
	01
	-

	Araguatins
	Araguatins
	Escola Est. Boa Sorte

	-
	01

	CEM Prof. Antonina Milhomem

	-
	01

	Escola Est. Frei Savino

	-
	01

	Axixá
	Col. Est. Marechal Ribas Júnior

	-
	01

	Esperantina
	 Escola Est. Ulisses Guimarães

	-
	01

	Escola Est. Joaquim Maria da Silva

	-
	01

	Arraias
	Paranã
	Escola Estadual Floresta

	-
	01

	Novo Alegre
	Colégio Est. Dr. João de Abreu

	-
	01

	Combinado
	Colégio Est. Joaquim de Sena e Silva

	-
	01

	Colinas
	Colinas
	Colégio Estadual João XXIII

	-
	01

	Juarina
	Colégio Estadual Zico Dorneles

	-
	01

	Palmeirante
	Escola Estadual João Aires Gabriel

	-
	01

	Itapitatins
	Escola est. Rezende de Almeida

	-
	01

	Bandeirante
	Escola Est. Arcelino Francisco do Nascimento

	-
	01

	Dianópolis
	Rio da Conceição
	Escola Est. Virgílio Ferreira de Franca

	-
	01

	Guaraí
	Goianorte
	Escola Est. Morro do Mato

	-
	01

	Colmeia
	Escola Est. Juscelino k. de Oliveira

	-
	01

	Gurupi
	Jaú do Tocantins
	Colégio Est. Adelaide Francisco Soares

	-
	01

	São Salvador
	Escola Est. Porto do Rio Maranhão

	-
	01

	Miracema
	Tocantínia
	CEM Indígena Xerente Warã

	-
	01

	Escola Est. Batista Prof. Beatriz R. da Silva

	-
	01

	Palmas
	Palmas
	Colégio Estadual Criança Esperança

	-
	02

	CEM Santa Rita de Cássia

	-
	01

	Colégio Estadual Raquel de Queiroz
	Edificações
	01
	-

	CEM Tiradentes
	Rede de Computadores e Computação Gráfica

01
	-

	CEM Castro Alves
	Eletroeltrônica
	01
	-

	Lajeado
	Colégio Est. Nossa Senhora da Providência

	-
	01

	Lagoa do Tocantins
	Escola Et. Salmon do Amaral Brito

	-
	01

	São Félix do Tocantins
	Escola Estadual Sagrado Coração de Jesus

	-
	01

	Paraíso
	Cristalândia
	Colégio Estadual de Cristalândia

	-
	01

	Barrolândia
	Colégio Estadual Tancredo Neves

	-
	01

	Pedro Afonso
	Itacajá
	Escola Estadual Almeida Sardinha

	-
	01

	Porto Nacional
	Ipueiras
	Escola Estadual Félix Camoa II

	-
	01

	Natividade
	Escola Est. Joaquim Lino Suarte

	-
	01

	Pindorama
	Colégio Est. Manoel dos Santos Rosal

	-
	01

	Santa Rita
	Escola Estadual 1º Grau de Boa Nova

	-
	01

	Silvanópolis
	Colégio Est. João da Silva Guimarães

	-
	01

	Porto Nacional
	Colégio Estadual Marechal Artur da Costa e Silva

	-
	02

	Chapada da Natividade
	Escola Estadual Fulgênio Nunes

	-
	01

	Tocantinópolis
	Itaguatins
	Colégio Estadual Olavo Bilac

	-
	01

	Santa Terezinha
	Colégio Estadual Dr. José Feliciano Ferreira

	-
	01

	TOTAL

	09
	41

image1.png
Secretaria da Educagdo I‘IQSQETINS